
 

 

 

 
 

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

От 30 мая 2023 г. № 811-п 

 

 

 

Об утверждении норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади 

жилья на территории Городищенского муниципального района, подлежащего 

применению для расчета социальной выплаты  

на приобретение (строительство) жилья молодыми семьями - участниками 

муниципальной программы  «Молодой семье - доступное жилье  

на 2023-2025 годы в Городищенском муниципальном районе» 

 

 
В целях успешной реализации мероприятий в Городищенском 

муниципальном районе мероприятия по обеспечению жильем молодых семей 
Федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации  
в реализации  полномочий по оказанию государственной  поддержки  гражданам 
в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг" 
государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 
Федерации", согласно Правилам предоставления молодым семьям социальных 
выплат на приобретение (строительство), утвержденным постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 г. № 1710 районной целевой 
программы "Молодой семье - доступное жилье" на 2023 - 2025 годы», 
утвержденной постановлением администрации Городищенского 
муниципального района от 31.05.2022 г. № 701-п, п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади 

жилья на территории Городищенского муниципального района, подлежащего 

применению для расчета социальной выплаты на приобретение жилья молодыми 

семьями – участниками муниципальной программы "Молодой семье - доступное 

жилье" на период с 2024 по 2025 годы, в размере 37 395 (тридцать семь тысяч 

триста девяносто пять) рублей. 

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 

газете Городищенского муниципального района «Междуречье» и  

на официальном сайте администрации Городищенского муниципального района. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации 

Городищенского муниципального района от 11.06.2019 г. №449-п  

«Об утверждении норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади 

жилья на территории Городищенского муниципального района, подлежащего 

применению для расчета социальной выплаты на приобретение (строительство)  

жилья молодыми семьями - участниками муниципальной программы «Молодой 

consultantplus://offline/ref=21007E423112C50AD521EDB0ACBC9063176D31BF54B36DABB2D93EDC9023DA0AB31261BCC65274B4D2678AA8DD743E02F7E2DCD86DA073B4f6DFO


семье - доступное жилье на 2020-20222 годы в Городищенском муниципальном 

районе». 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы Городищенского муниципального района Хлынова Ю.И. 

 

 

 

Глава Городищенского  

муниципального района                                                                         С.Н. Будников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Обоснование расчета норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья   на 

территории Городищенского муниципального района, подлежащего применению для расчета 

социальной выплаты на приобретение (строительство)  жилья молодыми семьями - участниками 

муниципальной программы  «Молодой семье - доступное жилье на 2023-2025 годы в Городищенском 

муниципальном районе» 

 
Дата подготовки обоснования расчета норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья - 26.05.2023 г. 

 

Используемый метод определения расчета норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья - Метод 

сопоставимых рыночных цен (анализ рынка) 

 

Обоснование выбранного метода определения расчета норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья -  

Наличие информации о рыночной стоимости идентичных товаров (работ, услуг) 

 

№ 

пози

ции 

Наименование 

расходных 

материалов 

 

Количест

во 

(объем) 

закупаем

ого 

товара 

(работы, 

услуги), 

штука 

Колич

ество 

источн

иков 

ценово

й 

инфор

мации 

Цены поставщиков (исполнителей, подрядчиков) за единицу товара (работы, услуги), 

рублей 

НМЦК, определяемая 

методом сопоставимых 

рыночных цен (анализа 

рынка) 

Источник цены 

№1 

https://volgograd

.cian.ru/sale/flat/

285870300/ 

Источник 

цены №2 

https://volgogr

ad.cian.ru/sale/

flat/284789270/ 

Источник цены 

№3 

https://volgograd

.cian.ru/sale/flat/

286545074/ 

Источник цены №4 

https://volgograd.cian.r

u/sale/flat/279893301/ 

Источник цены 

№5 

https://volgograd.c

ian.ru/sale/flat/287

730937 

 
Расчет НМЦК по формуле                             

v - количество (объем) 

закупаемого товара (работы, 

услуги); 

n - количество значений, 

используемых в расчете; 

i - номер источника ценовой 

информации; 

     - цена единицы 

 

    100V
ц







1 

Квартира на 

территории 

Городищенского 

муниципального 

района  

1,00 5,00 31 967 руб./м 
26 606 

руб./м 

 

3

7

 

7

4

0

 

р

у

б

.

/

м 

40 065 руб./м 50 595 руб./м 37 395,00 

  

ОБЩАЯ 

НМЦК, руб. 
              37 395,00 

 

 

Начальник отдела по КМПС 

   

Т.В. Панчишкина 

 

"_26__" __мая_ 2023  г. 
     


